

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 1



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

#### 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65101/2021/CPL

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65101/2021/CPL, CELEBRADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB E PELA EMPRESA ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA.**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**, Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com sede na Avenida 30 de Abril Nº. 45, Centro, Boqueirão - PB, devidamente inscrita no CNPJ do MF sob o nº. 08.702.573/0001-79, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor **JOÃO MARCOS DE FREITAS**, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua João da Cruz Cavalcante, 409 - Bairro Novo - Boqueirão - PB, CPF nº 554.267.604-97, Carteira de Identidade nº. 1.179.810 SSDS.

**CONTRATADA: ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PB-138, S/N, Zona Rural, Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº 11.955.108/0001-54, neste ato representada pelo Senhor **PEDRO PAULO ARAÚJO MEDEIROS**, CPF: 085.826.274-67.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato nº 65101/2021/CPL, instruído no Pregão Presencial nº 051/2021, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem como objeto a **PRORROGAÇÃO** da vigência e o **REAJUSTE DOS PREÇOS** do Contrato firmado entre as partes em 04/10/2021, nos termos previstos em suas Cláusulas Quarta e Sétima.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, tendo seu prazo iniciado a partir de 03/10/2022, findando-se em até 03/10/2023.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

1. Pelo presente termo, fica reajustado o valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA-IBGE, conforme Cláusula Quarta do Contrato principal.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

1. O valor total deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, é de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA

1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, correrá à conta de recursos alocado no orçamento municipal, devidamente apropriada na seguinte dotação:

20.012 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA  
15 451 2001 2032 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura  
3390.39 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

2. A despesa para o exercício subsequente será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

#### CLÁUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorização do Senhor Prefeito Municipal de Boqueirão, exarada no Pregão Presencial nº. 051/2021, e encontra amparo legal nos artigos 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

BOQUEIRÃO - PB, 03 de outubro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
CNPJ nº 08.702.573/0001-79  
**JOÃO MARCOS DE FREITAS - PREFEITO**  
CPF nº. 554.267.604-97  
**PELA CONTRATANTE**

**ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA**  
CNPJ nº 11.955.108/0001-54  
**PEDRO PAULO ARAÚJO MEDEIROS**  
CPF: 085.826.274-67.

TESTEMUNHAS:

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 112/2022/CPL  
Pregão Eletrônico: 034/2022  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE TRATOR.

**João Marcos de Freitas**, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 102/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 034/2022, que teve como objeto **CONTRATAÇÃO DE HORAS DE TRATOR**, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLT/IMP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como o Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e nº. Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

#### RESOLVE:

**HOMOLOGAR** o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: **WANDERLEY MENDES SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Severiano Macêdo, 03 - Centro - Boqueirão/PB, inscrita no CNPJ sob o nº. **13.128.246/0001-95**, conforme objeto em epígrafe no valor global de **R\$ 245.700,00 (duzentos quarenta e cinco mil e setecentos reais)**.

Dê ciência aos interessados e determine que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 08 de Novembro de 2022.

**João Marcos de Freitas**  
Prefeito Constitucional

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Registro de Preços Eletrônico - 00030/2022

#### Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CJA-03 CONJ. ALUNO 3 - 1 MESA + 1 CADEIRA - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 496,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
comercial norte nordeste ltd-me (15.114.841/0001-44)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 16:37:55 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CONJ CJA-03	CNN	120	37.080,00

Item: 0002 - MICROONDAS LINHA BRANCA 30L - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NIZIA LELA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	LG - MS3095LRA	LG - MS3095LRA	2	1.460,00

Item: 0003 - ESTERILIZADOR DE MAMAEIRAS PARA MICROONDAS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 233,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (20.008.831/0001-17)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	ESTERILIZADOR MAMAEIRA	KUKA	1	210,00

Item: 0004 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.981,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (11.094.173/0001-32)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	19LBR	JLColombo	2	3.100,00

Item: 0005 - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.185,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (11.094.173/0001-32)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	08LBR	JLColombo	2	1.840,00

Item: 0006 - LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.380,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NIZIA LELA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CONSUL 12KG CWH12	CONSUL 12KG CWH12	2	4.600,00

Item: 0008 - CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 445,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Comercial Vanguardia Eireli ME (10.942.831/0001-36)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	2	586,30

Item: 0009 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 60L - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 983,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
FABIO JOSE DE SENA 01035021498 (43.021.629/0001-20)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	BASCULANTE	CSC	2	1.560,00

Item: 0010 - LIXEIRA COM PEDAL 50L INOX - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 466,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (11.094.173/0001-32)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	P3060	Binnox	25	10.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Registro de Preços Eletrônico - 00030/2022

#### Resultado da Homologação

0001 - CJA-03 CONJ. ALUNO 3 - 1 MESA + 1 CADEIRA - CONJ CJA-03 - Valor Referência: 496,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
comercial norte nordeste ltda-me	CONJ CJA-03	120 Unidade	309,00	37.080,00	Homologado em 27/09/2022 16:38:11 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0002 - MICROONDAS LINHA BRANCA 30L - LG - MS3096LRA - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	L.G. - MS3096LRA	2 Unidade	730,00	1.460,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0003 - ESTERILIZADOR DE MAMAEIRAS PARA MICROONDAS - ESTERILIZADOR MAMAEIRA - Valor Referência: 233,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ESTERILIZADOR MAMAEIRA	1 Unidade	210,00	210,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0004 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L - 19LBR - Valor Referência: 1.981,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	19LBR	2 Unidade	1.550,00	3.100,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0005 - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L - 08LBR - Valor Referência: 1.185,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	08LBR	2 Unidade	820,00	1.640,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0006 - LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG - CONSUL 12KG - CWH12 - Valor Referência: 2.380,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	CONSUL 12KG - CWH12	2 Unidade	2.300,00	4.600,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0008 - CARRO COLETOR DE LIXO 120L - LAR PLASTICOS - Valor Referência: 445,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comercial Vanguardia Cereis MC	LAR PLASTICOS	2 Unidade	233,15	596,30	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0009 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 60L - BASCULANTE - Valor Referência: 983,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FABIO JOSE DE SENA 01035021498	BASCULANTE	2 Unidade	780,00	1.560,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0010 - LIXEIRA COM PEDAL 50L INOX - P3060 - Valor Referência: 466,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	P3060	25 Unidade	400,00	10.000,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0011 - BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL 100% INOX - LIBELL - PRESS SIDE - Valor Referência: 1.110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	LIBELL - PRESS SIDE	2 Unidade	1.040,00	2.080,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0012 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L 100% INOX - Bixbp25K - Valor Referência: 2.516,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Bixbp25K	2 Unidade	1.585,00	3.190,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0013 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S - AGRATTO - ECS09F - Valor Referência: 2.140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	AGRATTO - ECS09F	3 Unidade	1.545,00	4.635,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0014 - TV TELEVISOR LED 32" SMARTPHONE - AOC - 32S5195 - Valor Referência: 1.840,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	AOC - 32S5195	2 Unidade	1.400,00	2.800,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0015 - APARELHO DE DVD - SP391 - Valor Referência: 336,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	SP391	2 Unidade	320,00	640,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0016 - APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM - SUSUKI - Valor Referência: 763,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Jannilson Ferreira de Lima M.E.	SUSUKI	12 Unidade	600,00	7.200,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

Item: 0011 - BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL 100% INOX - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.110,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	LIBELL - PRESS SIDE	LIBELL - PRESS SIDE	2	2.080,00

Item: 0012 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L 100% INOX - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.516,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (11.094.172/0001-92)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	Bixbp25K	Nardin	2	3.190,00

Item: 0013 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 0.000 BTU'S - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 2.140,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	AGRATTO - ECS09F	AGRATTO - ECS09F	3	4.635,00

Item: 0014 - TV TELEVISOR LED 32" SMARTPHONE - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.840,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	AOC - 32S5195	AOC - 32S5195	2	2.800,00

Item: 0015 - APARELHO DE DVD - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 336,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (20.028.831/0001-17)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	SP391	MULTLASER	2	640,00

Item: 0016 - APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 763,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Jannilson Ferreira de Lima M.E. (07.239.845/0001-20)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	SUSUKI	SUSUKI	12	7.200,00

Item: 0017 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADES - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 351,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	VENTISOL - NEW 60CM	VENTISOL - NEW 60CM	25	4.875,00

Item: 0018 - MESA DE TRABALHO - BIRÔ COM 2 GAVITAS, 1,20X0,75 - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 649,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (35.458.953/0001-82)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	MESTRAB	DMK	25	5.875,00

Item: 0019 - CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (35.458.953/0001-82)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CADDIR	DMK	5	2.500,00

Item: 0020 - MESA PARA REUNIÃO OVAL - 200 X 90 CINZA/PRETO - CONEXÃO OFFICE - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.320,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Jannilson Ferreira de Lima M.F. (07.239.845/0001-20)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	FMI11Y	FMI11Y	5	3.750,00

Item: 0021 - CADEIRA EXECUTIVA BASE FIXA ASSENTO EM ESPUMA INJETADA - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 416,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (35.458.953/0001-82)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CADEXEC	DMK	20	2.800,00

Item: 0022 - AQI- ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.276,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (35.458.953/0001-82)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	ARQAÇO	DMK	5	3.400,00

Item: 0023 - AM4- ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 1.233,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	PANDIN - 408SL	PANDIN - 408SL	15	10.950,00

Item: 0024 - CJA-01 CONJ. ALUNO 1 - 1 MESA + 1 CADEIRA - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 820,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
comercial norte nordeste ltda-me (15.114.641/0001-44)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CONJ CJA-01	CNN	120	35.880,00

Item: 0025 - CONJUNTO REFEITÓRIO 1 - 1 MESA + 4 CADEIRAS - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 1.256,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (35.458.953/0001-82)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	CONJREF	DMK	100	50.000,00

Item: 0026 - 450L FG1 FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 4.233,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	ITAJOBI - 6BC/CF	ITAJOBI - 6BC/CF	2	5.500,00

Item: 0029 - FG2 FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 1 FORNO - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 3.636,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	ITAJOBI - 6BC/CF	ITAJOBI - 6BC/CF	2	3.800,00

Item: 0030 - FG3 FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 780,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (03.829.590/0001-58)	Adjudicado em: 27/09/2022 - 10:12:50 - Por: Crystiane Gomes Bezerra	BRASLAR SIRIUS 4BC	BRASLAR SIRIUS 4BC	2	1.120,00

*Crystiane Gomes Bezerra*  
Crystiane Gomes Bezerra  
Preposto



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	P3060	25 Unidade	400,00	10.000,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0011 - BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL 100% INOX - LIBELL - PRESS SIDE - Valor Referência: 1.110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	LIBELL - PRESS SIDE	2 Unidade	1.040,00	2.080,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0012 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L 100% INOX - Bixbp25K - Valor Referência: 2.516,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Bixbp25K	2 Unidade	1.585,00	3.190,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0013 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S - AGRATTO - ECS09F - Valor Referência: 2.140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	AGRATTO - ECS09F	3 Unidade	1.545,00	4.635,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0014 - TV TELEVISOR LED 32" SMARTPHONE - AOC - 32S5195 - Valor Referência: 1.840,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	AOC - 32S5195	2 Unidade	1.400,00	2.800,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0015 - APARELHO DE DVD - SP391 - Valor Referência: 336,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	SP391	2 Unidade	320,00	640,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

0016 - APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM - SUSUKI - Valor Referência: 763,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Jannilson Ferreira de Lima M.E.	SUSUKI	12 Unidade	600,00	7.200,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 3

### 0017 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADES - VENTISOL - NEW 60CM - Valor Referência: 351,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	VENTISOL - NEW 60CM	25 Unidade	195,00	4.875,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0018 - MESA DE TRABALHO - BIRÔ COM 2 GAVITAS, 1,20X0,75 - MFSTRAB - Valor Referência: 649,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	MFSTRAB	25 Unidade	235,00	5.875,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0019 - CADEIRA DIRETOR, GIRATORIA, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA - CADDIR - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	CADDIR	5 Unidade	500,00	2.500,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

Página 2 de 4

portal de COMPRAS PÚBLICAS  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/10/2022 às 16:40:40.  
Código verificador: 389AC5



### 0020 - MESA PARA REUNIÃO OVAL - 200 X 90 CINZA/PRETO - CONEXÃO OFFICE - EMILLY - Valor Referência: 1.320,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Jannilson Ferreira de Lima M.E.	EMILLY	5 Unidade	650,00	3.250,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0021 - CADEIRA EXECUTIVA BASE FIXA ASSENTO EM ESPUMA INJETADA - CADEXEC - Valor Referência: 416,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	CADEXEC	20 Unidade	140,00	2.800,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0022 - AQ1- ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS - ARQAÇO - Valor Referência: 1.276,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	ARQAÇO	5 Unidade	680,00	3.400,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0023 - AM4- ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - PANDIN - 408SL - Valor Referência: 1.233,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	PANDIN - 408SL	15 Unidade	730,00	10.950,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0024 - CJA-01 CONJ. ALUNO 1 - 1 MESA + 1 CADEIRA - CONJ CJA-01 - Valor Referência: 820,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
comercial norte nordeste lida-me	CONJ CJA-01	120 Unidade	298,90	35.868,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0025 - CONJUNTO REFEITÓRIO 1 - 1 MESA + 4 CADEIRAS - CONJREF - Valor Referência: 1.256,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	CONJREF	100 Unidade	500,00	50.000,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0028 - 450L FG1 FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS - ITAJOBI - 6BC/C2F - Valor Referência: 4.233,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	ITAJOBI - 6BC/C2F	2 Unidade	2.750,00	5.500,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0029 - FG2 FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 1 FORNO - ITAJOBI - 6BC/CF - Valor Referência: 3.636,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	ITAJOBI - 6BC/CF	2 Unidade	1.900,00	3.800,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

### 0030 - FG3 FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES - BRASLAR - SIRIUS 4BC - Valor Referência: 780,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	BRASLAR - SIRIUS 4BC	2 Unidade	580,00	1.120,00	Homologado em 27/09/2022 10:22:17 Por: JOÃO MARCOS DE FREITAS

Página 3 de 4

portal de COMPRAS PÚBLICAS  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/10/2022 às 16:40:40.  
Código verificador: 389AC5



*João Marcos de Freitas*  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Página 4 de 4

portal de COMPRAS PÚBLICAS  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/10/2022 às 16:40:40.  
Código verificador: 389AC5



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº. 030/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A CRECHE MUNICIPAL EDILENE RODRIGUES, EM BOQUEIRÃO/PB. RECURSOS: CONVÊNIO 369/2022-SEECT-PB/PMB - Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00030/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores. EXTRATOS DOS CONTRATOS - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boqueirão-CNPJ: 08.702.573/0001-79. CONTRATADOS: CONTRATO nº 33002/2022: EMILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-CNPJ nº 07.239.645/0001-20, valor global de R\$ 10.450,00; CONTRATO nº 33003/2022: FÁBIO JOSÉ DE SENA-CNPJ nº 43.021.629/0001-20, valor global de R\$ 1.560,00; CONTRATO nº 33004/2022: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA-CNPJ nº 15.114.641/0001-44, valor global de R\$ 35.868,00; CONTRATO nº 33005/2022: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS-CNPJ nº 03.829.590/0001-58, valor global de R\$ 41.820,00; CONTRATO nº 33006/2022: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-CNPJ nº 11.094.173/0001-32, valor global de R\$ 17.930,00; CONTRATO nº 33007/2022: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-CNPJ nº 10.942.831/0001-36, valor global de R\$ 586,30; CONTRATO nº 33008/2022: VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ nº 20.008.831/0001-17, valor global de R\$ 850,00; CONTRATO nº 33009/2022: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI-CNPJ nº 35.458.953/0001-82, valor global de R\$ 64.575,00. Data da contratação: 03.10.2022 - Vigência do Contrato: 03.10.2023. CONTRATO nº 33010/2022: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA-CNPJ nº 15.114.641/0001-44, valor global de R\$ 37.080,00. Data da contratação: 27.10.2022 - Vigência do Contrato: 27.10.2023. DOTAÇÃO: 20.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12 365 1004 1024 Aquisição de Equipamentos para Estruturação do Ensino Infantil - 4490.52 Equipamentos e Material Permanente - RECURSOS: CONVÊNIO 369/2022-SEECT-PB/PMB.



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2022

CONVOCA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DELIBERA SOBRE A SUA ORGANIZAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Boqueirão /PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), adotada em Reunião Ordinária, realizada em 22 de setembro do corrente ano.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica convocada a VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a se realizar na data de 29 de Novembro de 2022.

Artigo 2º - A VI Conferência convocada terá como tema: A situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempos de pandemia de Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade.

Artigo 3º - Fica constituída a Comissão Organizadora das Conferências incumbida da organização dessa Conferência, composta pelos seguintes conselheiros:

Renata de Oliveira Sousa  
Francyara Ventura de Macedo  
Fátima de Oliveira Souza  
Rogélica Cardoso Costa  
Lô-ruama Rebeca Pereira de Gasmão  
Joseleide Farias

Parágrafo Único - Apoiará a Comissão da VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, os adolescentes: Rafaela Santos Silva, Wilker José da Silva e Livia Raquel Cardoso.

Boqueirão, PB, 28 de Outubro de 2022.

Kristeny Leite Chaves  
Presidente - CMDCA